- pro Caecin. 78 Quidquid inde haurias, purum, liquidumque te haurire sentias. Ea multo puriora et dilucidiora cernentur Idem Tusc. 1 c. 20. Purus et insons Horat. Serm. 1, 6, 69. Purus et religiosus Cic. de Arusp. Resp. 53 c. 25. Estne quisquam, qui tibi purior, prudentior etc. videatur? Id. pro Rosc. Com. c. 6. Sceleris purus Horat. Carm. 1, 22, 1. Sceleris purum, inquit hic Lambinus, accipio eum, qui castas et puras a sanguine manus habet: quales Hippolyti dicit esse Phedrae nutrix apud Euripidem. Notanda est et constructio, Graecaniae prorsus respondens. dicunt enim *καθαρὰς ἀδελφάς*. Sed optime intelligetur hoc nomen ex Substantiuis, quibus adiicitur: Aër purus Lucret. 4, 328. Aër purus ac tenuis, cui opponitur Crassus et concretus Cic. de Nat. Deor. 2, 42. Ex nobilissima purissimaque Aetheris parte gigni Id. ibid. 2 c. 15. Amnis Horat. Epist. 2, 2, 120. Amnis electo purior Virgil. Georg. 3, 522. Animus omni admittione corporis liberatus, purus et integer esse coepit Cic. de Senect. 80. Animus castus et purus Id. de Diuin. 1, 121. Aqua Horat. Carm. 3, 16, 29. Scribon. 8, 10. i. simplex. Argentum Cic. Verr. 4, 49. Argenti vascula puri Iuuen. Sat. 9, 141. et 10, 19. Aurum purum, inquit Festus, in sacris dicitur, Quod in vfu spurco non fuerit. alias Purum aurum, Quod expurgatum, excoctumque est. Calceus Tertull. de Pall. c. 4. i. pero, de corio crudo. Campus purus ac patens Liu. 24, 14. i. Non impeditus, et vacuus. Charta pura Vlpian. l. 52 §. 4 de legat. 3. in qua nihil scriptum est. Horat. Serm. 2, 3, 213 Et purum est vitio tibi, quam tumidum est Cor? Dies Claud. de Rapt. Proferp. 2, 2. Domus hac nec purior vlla est Horat. Serm. 1, 9, 49. Duellum purum et psum Liu. 1, 32. Fides Ouid. Amor. 1, 3, 6. Genae Senec. Hippol. 5. Hasta pura, i. Sine ferro: praemium fuit apud antiquos eorum, qui praelio vicissent: auctor Seruius. Virgil. Aen. 6, 760 Ille, vides, pura iuuenis qui nititur hasta. Hebraeus purior Horat. Epist. 1, 16, 13. Herbae purae, Ex loco sancto decerptae, apud Festum. vid. Liu. 1, 24. Historia pura et illustis Cic. de Clar. Orat. 162. Hostia Plin. 8, 51. Humus subacta atque pura Id. de Senect. 59. Id. de Inuent. 2, 60 Agit is, cui manus praecisa est, iniuriarum: postulat is, quicum agitur, a Praetore exceptionem, extra quam in reum capitis praecudicium fiat. Hic is, qui agit, Iudicium purum postulat: ille, quicum agitur, exceptionem addi ait oportere. Libertas Claud. in prim. Conf. Stil. 2, 164. Locum purum, Vlpianus esse definit, Qui nec sanctus, nec sacer, nec religiosus est, De religiosis et sumtibus funerum l. Locum. Luna Horat. Carm. 2, 5, 20. Lux Virgil. Aen. 2, 590. Manus purissimae Senec. Epist. 67. Mella purissima Virgil. Georg. 4, 163. Mens pura atque integra Cic. pro Milon. 62. Nox Virgil. Eclog. 9, 44. Oratio Terent. prol. Heaut. 46. i. Qui facile assensum auditorum ineat. Ouid. Amor. 1, 8, 10 Quum voluit, puro fulget in Orbe dies. Pectus Horat. Epist. 1, 2, 68. Plateae purae, i. Non impeditae, sed patentes, et late explicatae, et vacuae. Horat. Epist. 2, 2, 71 — verum Purae sunt plateae, nihil vt meditantibus obstet. Hanc scripturam quidam corruperant, et plures supposuerant, quam restituit feliciter Lambinus. Purus Putus, vid. P V T V S. Salis puri concha Horat. Serm. 1, 3, 14. Sermones purissimi Gell. 19, 8. Sol Horat. Carm. 3, 29, 45. Martial. 8, 14 Hibernis obiecta notis specularia soles Admittunt purros, et sine faece diem. Sinceritas Plin. 15, 6. Tus Id. 12, 14. Toga Id. 8, 48. i. non praetexta. Vasa pura, Sine emblemate, caelatura, aut incrustatione: Paulus in l. Si in rem, De rei vindicatione, Quamuis et in Vasis occurrat difficultas, pura an caelata sint dici oporteat. Horat. Serm. 1, 4, 54 Non satis est puris versum perferbere Verbis. Vesper Id. Carm. 3, 19, 26. Vestis Virgil. Aen. 12, 169. Vestimenta pura, a veteribus dicebantur, Quae sacerdotes ad sacrificia sumebant, id est non obsita, non fulgurita, non funesta, non maculam habentia. Festus. Vinum Ouid. Met. 7, 594. Vir purus, pudens Cic. pro Rosc. Com. 18. Vlcus purum Scribon. 24, 238. Vnda Virg. Aen. 6, 229. **Q** 2 **Q** 65 *Observat.* Puri menstrio (f. melius menstruo) esse dicuntur, Qui sacrorum causa toto mense in caerimoniis sunt. id est puri sint, certis rebus carendo. Festus. Purus, Simplex, sine conditione, aut vlla exceptione. Paull. in l. 4 D. de annuis legat. et fideicom. Si in singulos annos alicui legatum sit, Sabinus plura legata esse ait: et primi anni purum, sequentium conditionale. videri enim hanc inesse conditionem, Si viuat. In obliquis permiscuntur a librariis purus et pulcher. vid. Burmann. ad Ouid. Met. 2, 856. **P V R E.** Adu. [*καθαρὸς*] Plaut. Aulul. 2, 3, 3 Vascula intus pure, propra, atque elue. Pure lautum, Aqua pura lautum Paullus. Quiete, pure, et eleganter acta aetas Cic. de Senect. 13. Apparet tibi pure res Horat. Serm. 1, 2, 100. Lauari pure Tibull. 1, 3, 25. Loqui pure et emendate Cic. de Opt. gen. Orat. 4 c. 2. Liu. 5, 22. Loqui Latine et pure Cic. de Orat. 1, 144. Venerari deos pure et caste Id. de Nat. Deor. 1, 3. Pure, Simpliciter et absolute, sine conditione aut exceptione. Vlpian. l. 4 D. de in diem addict. Quum igitur tunc recedatur ab emtione, vbi pure contrahitur: vel tunc non impleatur, vbi sub conditione fit, etc. Vlpian. in l. Etsi conditionalis contractus cum pupillo fiat, tutor debet pure auctor fieri, Nam auctoritas non conditionaliter, sed pure interponenda est, vt conditionalis contractus confirmetur. Comparat. Sidon. Epist. 4, 1 Puritis, fortius, meracius amare. Hor. Carm. 1, 19, 6 Splendentis Pario marmore purius. Sen. Benef. 2, 12 Partem in corpore purius osculari. Superlat. Cato R. R. c. 66 Quam mundissime purissimeque fiat. Purissime atque illustrissime 90 describere Gell. 9, 13. Purime, antique pro Purissime, apud Festum. **P V R I T E R.** Aliud Adu. [*καθαρῶς*] Idem. Cato c. 23 Succum puriter omnium dierum pariter in dolia diuidito. Id. c. 90 Puriter facito. conf. Pompon. et Naeu. apud Nonium 11, 58. Item Ennius apud Priscian. 15 p. 1010. Lauare dentes Catull. 40, 18. Vitam agere Id. 77, 19. **P V R I T A S,** ātis. f. [*καθαρότης*] Munditia. Pallad. 11, 14 De vino, Mox sumere puritatem, colarique debere. Capitol. in Vero, c. 3 Amavit puritatem viuendi. conf. Macrobi. Somn. Scip. 1, 11. et 13 etc. vid. plura in Borrich. Cogitat. p. 208. Et Cellar. Cur. Poster. p. 154. **P V R I T I E S,** ēi. f. Varro Sat. Menip. Vocatur a caelatura caelum, Graece ab ornatu *κόσμος*, Latine a puritie mundus. Vid. Fraigm. Scalig. p. 96. **P V R O,** āre. pro Purgare. Plaut. Aulul. 2, 3, 3. conf. Varro et 05 Iul. Caes. in Adrasto. vid. Taubmann. ad Plaut. p. 186. **P V R E.**

**PURIFICATIO**, Ære. *Idem apud Non. 2, 355.*  
**PURIFICATIO**, Ære. [*καθαροποιῶ*] *Purum facere.* Suet. Aug. c. 94  
 Paulloque post egressum, illamque expergefactam, quasi a concubitu ma-  
 riti purificasse se, et statim in corpore eius extitisse maculam depicti  
 draconis. Plin. 10, 41 Villaribus gallinis et religio inest. In-  
 horrescunt edito ovo, excutiuntque sese, et circumactæ purificant,  
 ac festuca aliqua sese et ova lustrant.  
**PURIFICANS**, antis. Part. Spiritus fide purificans corda Vulg.  
 Act. 15, 9. Plin. 8, 1 Se purificantes sollempniter.  
**PURIFICATIVS**, a, um. Partic. Iustin. 10, 3, 2 Purificato  
 regno. Vulg. Interpr. Act. 21, 26.  
**PURIFICATIO**, ðnis. f. [*καθαρισμὸς*] Gloss. Cyrilli. [*καθαρισμὸς*]  
 Plin. 15, 30 Eadem purificationibus adhibetur. Sic Martial. 8, 1. *vid.*  
**LVSTRVM**. Plin. 15, 30 Laurus purificationibus adhibetur.  
**PURIFICVS**, a, um. Adj. Lactant. 4, 15 pr. Baptismus purifici  
 roris perfusio. *of. purificati.* Claud. Conf. Hon. 6, 328 — Pu-  
 rificumque Iouem Triuiamque precatus.  
**PVRIMENSTRIO**, *melius diuiditur puri menstruo. Itaque modo*  
*dedimus in PVRVS n. 2.*

## P V S

**PVS**, pūris. n. [*πῦρον*] *Sanies est, et quicumque humor in putre-*  
*dinem versus.* Plin. 29, 3 Ad puris et sanguinis excreationes. Id.  
 23, 4 Vtiliter etiam auribus instillatur cum melle, vel si pus effluat.  
 Pus a Sanie distinguit Celsus *his verbis* 5, 26, 20 Sanguis omnibus  
 notus est: sanies tenuior hoc, varie crassa, et glutinosa, et colorata.  
 Pus crassissimum, albidissimumque, glutinosius et sanguine et sanie.  
 Exit autem sanguis ex vulnere recenti, aut iam senescente. Sanies  
 est inter vtrumque tempus. Pus ex ulcere iam ad sanitatem spectan-  
 te. Maturum pus Cels. 5, 18. Effunditur pus Idem 2, 8.  
 Exit pus ex iecinore Id. 2, 8. Exempto pure, si levis plaga est  
 Id. 6, 12. Exprimere pus Cels. 5, 28. *de furunculo.* Ex-  
 tuffire pus Id. 2, 8. Fertur pus ex vomica Id. 2, 8. Fit  
 pus Scribon. 214. Maturare pus Cels. 5, 18. Id. 5, 19, 13  
 Aliud emplastrum eodem nomine puri Mouendo est. *b. e. Valet ad*  
*excitandum et extrahendum pus.* Id. 5, 3 Concoquunt et Mouent  
 pus. Mouendo puri accommodatum, *vid.* ACCOMMODO. Or-  
 tum pus Cels. 5, 19. Latebram tabentis vulneris alte Impressam,  
 penitusque putri de pure Puresam Prudent. adu. Symm. 1, 16. *Tra-*  
*late* Horat. de Homine improba Serm. 1, 7 pr. Proscripti regis Ru-  
 pili pus atque venenum Hybrida quo pacto sit Perius vltus, etc. Pu-  
 ra, n. pl. Plin. 35, 6 Explet vulnera si coquatur, ad siccanda præ-  
 cipue utilis, et capitis doloribus, et ad deprehendenda pura. Subesse  
 enim illa intelligitur, si ex aqua illita non arescat.

**PVRVLENTVS**, a, um. Adj. [*πυώδης*] *Pure plenum.* Puru-  
 lenta exscreant Scribon. 77. Plin. 20, 13 Multi vero et contra  
 purulentas excreationes siccae drachmas duas sulphuris vnam et dimi-  
 diam sumi censent. Vlcus Id. 20, 2.

**PVRVLENTE**. Adu. [*πυωδῶς*] Plin. 23 proem. Cicatri-  
 cibus marcidis, ossibus purulente limosis plurimum confert. *de*  
*Omphacio.*

**PVRVLENTIA**, Æe. f. *est ipsa Puris tumiditas aut plenitudo, vel*  
*Vulnus pure plenum.* Metaphor. Tertull. de Pallio extr. Haud fa-  
 cile has purulentias ciuitatis quis eliciet et exsuppurabit.

**PVRVLENTATIO**, ðnis. f. Cael. Aurel. Tard. 5, 3.

**PVSA**, pro Puella, *vid.* PVSVS.

**PVSCA**, *vid.* POSCA.

**PVSILLANIMIS** et reliqua sic incipientia sub PVSILLVS inter  
 deriuata a PVSVS.

**PVSTVLA**, vel PVSULA, Æe. f. [*Φλυκτῖς, Φλύκταινα*] *Tuber-*  
*culum in summitate cutis nascens, qualia in cuti adusta solent existere, un-*  
*de suspicari licet, esse quasi pustulas, permutatione literarum cognata-*  
*rum: sed præstat a Pus, puris deriuare.* Martial. 14, 167 Feruida  
 ne trito tibi pollice pustula surgat. Quidam male legunt Pustula, Pu-  
 stula melius. Plin. 26, 8 l. 39 *de tithymalo.* Est enim tam feruentis na-  
 turæ, vt per se extra corpori impositum, pustulas (*Hard. pusulas*)  
 ignium modo faciat, et pro caustico in vsu sit. Pustulas emittit  
 calx non penitus macerata Vitruu. 7, 2. Celsus 5, 28, 15 Pustu-  
 læ maxime vernis temporibus oriuntur. Earum plura genera sunt.

Nam modo circa totum corpus partemue aspredo quaedam fit, similis  
 his pustulis, quæ ex Vrtica, vel ex sudore nascuntur: *ἐξανθήματα*  
 Graeci vocant, eaque modo rubent, modo colorem cutis non exced-  
 unt. — Ex pustulis vero non nunquam etiam Vlcuscula fiunt

— maximeque id euenit in ætate puerili, raro in medio corpore, 75  
 sæpe in eminentibus partibus. Pessima pustula est, quæ *ἐπινοκτῖς* vo-  
 catur etc. *plura enim sunt, quam quæ huc referri possint.* Id. 6, 6,  
 11 de pustulis oculorum ex inflammatione agit. Id. 4, 6 Recte  
 etiam sinapi ex aceto super pectus imponitur, donec vlcera pustulas-  
 que excitet. *Multa etiam de pustulis Plinius v. g. 20, 13. 21, 7*  
*etc. Leue malum notat Senec. de Ira 3 extr. Magis ignosco ei,*  
*qui vulnus inimici, quam qui pustulam concupiscit. Hic enim non*  
*tantum mali animi est, sed pusilli.* Martial. 14, 167 in Plectrum,  
 Feruida ne trito tibi pollice pustula surgat, Exornent docilem garrula  
 plectrum manum. Columel. 7, 5, 16 *de ouibus,* Est etiam insana-  
 bilis sacer ignis, quam pustulam vocant pastores: ea — vniuersum  
 gregem contagione prosternit: siquidem nec medicamentorum, nec  
 ferri remedia patitur. Nam paene ad omnem tactum excandescit —  
 Tibull. 2, 3, 10 Nec quereretur quod sol graciles exureret artus, læ-  
 deret et teneras pustula rupta manus. Pustulae liuentes Plin. 20, 6. 90  
 Lucentes pustulae Martial. 11, 99. *ob inflammationem.*